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A vásár.
Baja, 191'» február 15.

Nem a politika nagyvásárjáról aka­
runk alább elmélkedni Folyik ugyan 
most országszerte mindenfelé nagy po­
litikai zsibvásár. Előszedik az elfakult, 
ócska politikai dolgokat, amelyek már 
a feledés kamrájába voltak raktározva 
és uj név alatt, uj portéka gyanánt 
akarják a nemzet nyakába sózni.

Nem, nem erről a visszataszítóan 
csúf dologról szólunk. Letérünk egy 
napra a politika mezeiéről, hogy egy 
kevéssé az itthoni dolgok mellett is 
időzzünk. Átengedjük a politizálást a 
kávéházi nagyhangú államférfiaknak.

Beszéljünk arról, ami bennünket ide­
haza érdekel. Itt van például az orszá­
gos vásár.

Tegnap múlott el a két napig tartó 
országos vásár. Majdnem azt mondot­
tuk, hogy kimúlott, mert bizony oly 
hamar és oly csendesen múlott el, hogy 
szinte észre se vettük, hogy Baján, a 
kereskedelem hajdani eleven gócpont­
jában vásár volt. Vasárnap néhány óra 
hosszat volt egy kis nép-hullámzás, de 
már a hétfő olyan egyhangú, olyan 
csendes volt, mint a legközönségesebb, 
a legszürkébb hétfő.

Hova lettek a hajdan hires-nevezetes 
bajai vásárok, amelyek már pénteken 
kezdődtek és kedden még mindig állot­
tak ? Hova lettek ? Az újabb generáció 
már csak^a hírüket ismeri ezeknek. Ma 
megelégednénk azzal is, ha az iparos, 
a kereskedő teljes két napon ár. tart­
hatná az országos vásárainkat. De még 
a tavaszi és őszi vásárok is csak hétfő 
délig tartanak.

Ha keressük az okát annak, hogy mi 
az eredete a vásárok hanyatlásának,

+  w

több okot is látunk.
Első sorban persze azt látjuk, hogy 

a fogyasztó közönség túlságosan decen­
tralizálva van. A faluknak egész rend- 
szertelenül, derűre-borúra juttatott vásár­
jog elvonta a városoktól, a központok­
tól a vevő közönséget. Ezzel cseppet 
sem használtak a falvaknak, ellenben 
igen sokat ártottak a városok kereske­
delmének és iparának Az a rendszer­
telen vásár-adományozás megrontotta a 
kereskedelmi és ipari központokat.

A bajt végre fel kell ismerni és az 
ipartörvény megalkotásakor rendezni 
kell a vásárok ügyét oly módon, hogy 
a városok ismét magukhoz ragadhassák 
a központi vezetést. Nem szabad a 
városok rovására apró, j< lentéktelen 
falvakat favorizálni Mert hiába tolják a 
falvak szekerét, ott ipart es kereskedel­
met teremteni nem lehet, ellenben a 
városok szenvednek az mellett.

A másik igen lényeges oka a rosz- 
szul sikerült vásároknak és igen gyak 
ran megismétlődő üres hetivásároknak 
az, hogy a várost körülvevő falvakból 
igen rossz úthálózat vezet Bajára Már 
pedig a kereskedelem és ipar eltelő 
eleme a jól járható közút, amely lehe­
tővé teszi a környék népének, hogy a 
város piacát minél könnyebben, minél 
kevesebb fáradtsággal felkereshesse.

Erre Baján nincsen megadva a mód. 
Az utak ősi állapotban, elhanyagolva 
állanak. A legkisebb esőzés után már 
járhatatlanok, már kerékagyig süppe- 
dősek. Olyan esős idők után, mint a 
mostaniak, csupa kátyú, csupa gödör. 
A falusi gazda csak a legvégső szük­
ségben adja rá a fejét, hogy bejöjjön 
a városba.

A helyzet ma már némileg javult A 
baja — mélykúti út rövid idő múlva ki 
fog épülni A tervek már készek, a 
költségelőirányzatot most készíti az 
áliamépitészeti hivatal. Mihelyt az elké­
szül, kiírják a munkára a versenytár­
gyalást. Ezzel megkönnyítik több gazdag 
községnek a Bajára való közlekedést.

Ez azonban még csak a kezdet kez­
dete. Ez még nem javíthat teljesen a mi 
állapotainkon. Tervbe van véve a 
baja — bezdáni főútnak és mellékágainak 
kiépítése. Ezt a tervet meg kell való­
sítani. Ezt az utat ki kell építeni es 
akkor gazdasági viszonyainkban lé- 
nyeges javulásnak kell beállania

Amerikai szemüvegen.
I**a»a, IÍMO. február lő

A nyáron lezajlott oroskongresszus idején 
Budapesten megfordult Dorsey csikágói tanár 
is, aki most a »Chicago Tribune« hasábjain 
számol be magyaro'szági tapasztalatairól. A 
clevelandi »Szabadság« szószerinti fordítás­
ban veszi át Dorsey tanár cikken s mi cik­
künket eme fordításból vesszük. Eddig tiz

folytatás jelent meg s ebből is kitűnik, hogy 
amerikai vendégünk szitué aprólékos buzgó- 
sággal kutatta végig hazánkat és sok dolgot 
vett eszre, ami amerikai szemmel nézve ér­
dekes, nekünk megszívlelni való.

Dorsey tanár majdnem minden magyar 
várost meglátogatott. Debrecent, Hajdúdorogot, 
Temesvárt, Versecet, Hódmezővásárhelyt, Sze­
gedet, Szabadkát, Baját és még több várost.

Bennünket persze leginkább az érdekel, 
hogy mit es miként látott az amerikai tanár 
Baján. Annyit konstatálhatunk, hogy Dorsey- 
nek kiváló meglátó képessége van.

Az amerikai utazó meglehetősen hosszan 
számol be a Baján látottakkal

Íme a rólunk szóló cikk:
Lassú méltóságteljességgel halad a vonat 

Szabadkától Bajáig. Az alig 60 kilométeres 
utat két óránál hossabb ideig futja be. Kocsi- 
szakaszomban kereskedők ülnek. Beszállá­
sukkor röviden üdvözlik egymást és a követ­
kező pillanatban kártyát kerit a társaság 
egyik tagja és az egész hosszú idő alatt 
folyton kártyáznak.

Nékem rendkívül hosszúnak tűnt fel az út, 
a kártyázó kereskedők szinte bosszankodva 
észlelték, hogy »már« megérkeztek.

Megérkeztünk. Az első pillanatra szembe- 
ötlik a szűk, szinte szegényes pályaudvar. A 
forgalom határozottan nagyobb, semhogy az 
ide torkolló forgalmat lebonyolíthatná. Most 
épült meg egy, a Dunát átívelő vasúti hid, 
amely az ország nagy részét, alföldet és Er­
délyt a tengerparttal köti össze. Mint utólag 
értesültem, a Szabadka bajai vonalon azért 
oly lassú a menet, mert a pályát elsőran­
gúvá alakítják át. Mihelyest ezzel a munká­
val elkészültek, kifogják bővíteni u pálya­
udvart is.

A vasúti állomásról a városba kétfogatu 
bérkocsin hajtattunk be. Társas kocsi, közúti 
vasút a húszezer lakosságú város területén 
nincsen. Az út egy elhanyagolt kert mellett 
vezet el. Majd hirtelen kikanyarodunk egy 
széles közútra, amely mellett puszta, sivár 
nagy beépittetlcn terület van.

A széles úton keskeny a kövezet. A kocsik 
nem férnek el egymás mellett es igy leke­
rülnek a kövezetten úttestre is. Ezáltal oly 
irtózatos por kerekedik, mintha nagy köd 
ereszkedett volna alá. A por eloszlása után 
körülnézek. A vasút környezetének nincsen 
városi színezete. Az utat apró, földszintes 
házak szegélyezik. Egy ütútt-kopolt, nagy, 
sárga, disztelen emeletes ház éktelenkedik 
közöttük. A vele rézsűt áteUenben levő 
s ép. nagy kettős emeletes épület: az állami 
tanítóképző-intézet. Magyarország egyik leg­
nagyobb és legfejlettebb intézete, internátus­
ba! van egybekötve A növendékek részben 
mérsékelt áron. nagyrészben teljesen díjtala­
nul részesülnek ellátásban es kiképzésben.

Mint mindenütt, ahol csak megfordultam 
Magyarországon, út is azt tapasztaltam, hogy
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itt az idő nem pénz, itt az időnek ^cvcs aZ 
értéke. Az emberek kora reggeltől kesu estig 
u kávéházban ülnek, közömbös dolgokról 
beszélgetnek, vagy kártyáznak.

Szállodám egy nagy térségen, víz utján 
áll. A szállodával szemben, a térségen mun­
kásoknak látszó emberek á sorognak. \ agy 
nem akarnak dolgozni, vagy nincsen cleg 
munka-alkalom ebben a városban.

Mint említettem, a szálloda előtt nagy tér­
ség terül el. Szabályos, négyszögű. A város 
központja. A teret a városi székház tetszetős 
palotája dominálja. Három oldalról jobbára 
emeletes házak szegélyezik, a negyedik oldal­
ról vízpart. A Dunának egy bolt ága, amely 
egy tápcsatornával egyesül. A viz vagy áll, 
vagy igen lassú folyású. A tér, amely külön­
ben elég csinos volna, teljes kopárságával és l
rettenetes kőburkolatával igen rossz benyo-
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mást tesz az emberre. Érthetetlen, hogy 
miért hanyagolják el. Igazán dísze lehetne a 
városnak.

A téren egy dísztelen mélyfúrású (artézi) 
kút áll. Vezetőm megmagyarázta, hogy az 
és meg egy más hasonló kút látja el a város 
lakosságát ivóvízzel. A kútból alig folyik, 
szinte csöpög a víz. Vízvezetéke, csatornázása 
a 20,000 lakosságú városnak nincsen. Nem 
tudom megérteni, hogy ez a két gyérvizű 
kút hogyan láthatja el a népes várost szük­
séges vízzel. Miként hordják széjjel a primi­
tiv egy lovas kocsin, kétes tisztaságú hor­
dókban a nagy területen.

Hogy kevés a városban a viz, az abból is 
látszik, hogy az utcákat nagyon keveset ön­
tözik, szinte szárazon söprik. Ezért, meg azért 
is, mert a város homokos talajon épült, 
állandóan por van. Az egészségügye nem áll 
a legjobban. Úgy informáltak, hogy a gyer­
mek-pusztító, ragályos betegségekből soha 
sem fogynak ki. Néha nagyon kevés az eset, 
néha azonban igen nagy számban, szinte 
epidemikusan lep fel.

(Folytatjuk.)

be az uj kormánypártba Markbreit 
Gyula fejtette ki ezután a maga néze 
leit, ho£_ry miért tartja szükségesnek, 
hogy a kormánypártba belepjenek. 
Kzuián megállapodtak abban, hogy hu­
szonkilencen a kormánypártba belépnek. 
Nyomban kiküldöttek egy háromtagú 
deputációt, amelynek az a hivatása, 
hogy megállapodjék a kormánynyal az 
iránt, hogy a pártalakulásban az alkot­
mánypárt is részt vehessen. Az alkot- 
mánypártiakon kívül csatlakozott a kor­
mányhoz a horvátok és a szászok cso­
portja.

Mint tudósítónk teljesen megbízható 
helyről értesül Zichy János gróf egész 
biztosan kultuszminiszter lesz és csupán 
azért nem következik be most a kine­
vezése, mert nem akarja magát időközi 
választásnak alávetni. Kinevezése a Ház 
feloszlatása után lesz meg

Návay Lajos belügyi államtitkár lesz 
A Házat a király a nagyhét miatt 

egy héttel előbb, március 17-én hívja 
össze. Ekkor feloszlatják a képviselő­
házat. A választások május hó végén 
és junius hó elején lesznek.

A Haverda-pör.
A szegedi tárgyaláson ma szövegezte 

meg a bíróság az esküdtekhez intézendő 
kérdéseket. Minthogy Haverda Mariskát 
illetőleg az ügyészénél enyhébb kérdé­
seket tettek fel, az ügyész semmiségi 
pauaszsza! élt. Délután folyamán Szapár 
józseí kir. ügyész megtartotta a vád­
beszédét és a védők védbeszédüket. Az 
esküdlek valószínűleg az éjszaka mond­
ják ki a verdiktet

Telefonhirek.
MmlapPfit. lí»l(). február 14

A p o lit ik a i h e ly z e t.
Alkotmánypártiak a kormány táborában.

A képviselöház feloszlatása.

A tegnap h •los/loti alkotmánypárt 
tagjai közül ma huszonkilencen értekez­
letet tartottak, amelyen megbeszélték 
annak a módozatát, hogy miként lép 
jenek be a kormánypártba.

NAPIHIREK.
A bajai müjéggyár.

A hajai müjéggyár létesitcse érdekében 
erőteljes mozgalom indult meg. A mozgalom 
szervezői és vezetői az alábbi sorok közlé­
sére kérték lapunk szerkesztőségét:

Mikor éveken át a legtétlenebb letargiában 
senyved a mi kisvárosi közéletünk, han­
gosabb szóval, színesebb gondolattal, de talán 
lelkesedéssel is illik köszönteni, a£t a moz­
galmat, mely elsőként kiáltja oda a közélet 
faktorainak, de egy csapásra kicsi keretben

j valóra is váltja a »Segíts magadon«, egyedül 
Az értekezleten Króf Zichy János el- ! üdvözítő elvét, egy immár legközelebb mun- 

nökölt és Návay Lajos fejtette 'k i, hogy lu'ba áUÓ ">űÍ ' W ár képében, 
az alkotm ánypártnak tovább is részt 
kell vennie az alkotó munkában. Nem 
lát okot arra, hogy miért ne lépnének

Az idei tol a maga abnormis időjárásával 
— mondhatni válságba sodorta közegészség- 
ügyi intézményeinket és létfentartásukban 
támadta meg az érdekelt iparágakat.

Ennek a bajnak az elhárításáért szállott a 
síkra a közelmúlt napokban a bajai vendég­
lősök és kávésok ipartársulata és hivó szava 
sorba szollitotta mindazokat, kiknek létérde­
keit van hivatva szolgálni az immár a meg­
valósulás stádiumába jutott müjéggyár.

Magánosok, sőt társaságok tömegesen értik 
meg azt a magasabb érdeket, mely a műjóg- 
gyár ügye szolgál és jól esik megállapítani, 
hogy a város polgármesterénél, gazdasági 
tanácsnoknál és a főszámvevőnél eljárt kül­
döttség is megértésre talált, mely a részvény­
jegyzésnek egy tömegesebb alakjában fog 
remélhetőleg kifejezést nyerni a legközelebbi 
napokban.

Krajcároskodni nem méltó ilyenkor senki­
hez és a közügyek intézőinek csak becsüle­
tére fog válni, ha a város hivatalos közön­
sége a törvényhatóság 20.000 korona értékű 
részvényjegyzéssel biztosit magának helyet 
Bajai müjéggyár részvényesei sorában. A vá­
rosi törvényhatóság hatalmas közegészség- 
ügyi intézményei, nemkülönben az izr. hit­
község kórháza és minden helyi közegész­
ségügyi intézmény létérdekét szolgálja ez a 
gyár, melyet megalkotni és fenntartani a leg- 
parancsolóbb és immár legsürgősebben szük­
ségesség.

A társadalom pedig, melyről szívesen je­
gyezzük fel mindenkor, hogy a magasabb 
szempontok iránti érzéke és áldozatkészsége 
hagyományos hírű, bizonyára most nem ta­
gadja meg magát. Jegyezzen kiki részvényt 
minél nagyobb számban, mert a szóban 
levő ügy valóra váltása a legszorgosabb, a 
leggyorsabb ténykedésre szól t mindnyájunkat.

Furcsa jelenet játszódott le vasárnap reg­
gel a Mátyás király-téren. A reggel 7 óra 17 
perckor érkező vonattol jött be a pósta-kocsi. 
Szerencsésen eljutott a kocsi a Mátyás király­
tér végéig, a Fleischmann-féle házig. Itt meg­
állották a kocsit vonó lovak és az egyik el­
terült a földön. Hiába nógatta a kocsis szép- 
szóval, ütlegelt kel, könyörgéssel és káromko­
dással, a szürke oda se hederitett. Meg nem 
mozdult a helyéből. A kocsis, a posta szolga 
meg az odasereglő emberek mindent meg­
tettek, hogy a lovat lábra állítsák, de Lába. 
A ló feküdt megátalkodottan tovább, \égre 
negyed kilenc után befogtak a kocsi elé egy 
másik lovat és ügy vitték be a postára a 
szállítmányokat.

Betörők az orvos lakásán , Bácsalmásról 
jelentik: Keméndy Herman bácsalmási köz­
ségi állatorvos lakásán az este 9 óra körül 
betörők jártak. Jöttükre az orvos felesége és 
a cseléd ijedten ugrottak ki az ablakon át az 
utcára. Mire segítséget találtak és visszamen­
tek, a betörők már eltávoztak, magukkal vivén 
az orvos revolverét és értékpapírjait. A csend­
őrség nyomozza a betörőket.

Mikor a szolga az ú r! Egv éven át ki­
tartó szorgalommal hordta a csomagokat 
Rósenthál Márkus, a Magyar Kereskedelmi 
Közlöny hírlap- és könyvkiadó vállalatnál, 
szolgai minőségben. Csakhamar rájött, hogy

Kitűnő minőségű vadászfegyverek.

F ló b e r t - fe g y v e re k  é s  r e v o lv e r e k
minden rendszerben, egyszerű és finom kivitelben, Mindennemű vadaszeszközök és felszerolések nagy választékban és jutányos áron,

. r . » * .

KORCSOLYÁK: Jackson Haynes, Kondor, Jégkirály, Halifax, Columbus és Blosta
minden nagygaghar] ep kivitelben kaphatók: Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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ő magasabb állás betöltésére van hivatva és 
a vállalat nevében, hamisított nyugták alap­
jait különböző pénzeket vett fel, miáltal meg- 
károsiiott néhány fővárosi iparost és kereske­
dőt. A vállalat feljelentésére elfogták Rosen- 
thált és hosszú időn át ette az allamrendőr- 
ség kenyerét. Amikor kiszabadult, újból kezdte 
szélhámosságait és, hogy biztosabban hódít­
son előfizetőket, névjegyeket és levélpapirost 
nyomatott, a Magyar Kereskedelmi Közlöny 
címével és odanyomatta, hogy Rósenthál Már­
kus tulajdonos. Ilyen módon azután az ország 
minden részében követett el csalásokat, de 
nemcsak a vállalat kiadásában megjelenő 
lapokkal, hanem amit csak kértek tőle, ó 
mindent szállított, s igy tekintélyes összeget 
szedett össze. Hol Rósenthálnak, hol meg 
Rónainak adta ki magát. Ez a veszedelmes 
csaló meg mindig kóborol, jólehet már hetek­
kel ezelőtt, a fővárosi államrendőrségnél meg­
tették a feljelentést ellene. Miután tudomásunk 
szerint most a mi megyénket szerencsélteti, 
óvaintjük olvasóink, hogy ennek a gézengúz­
nak fel ne üljenek. Mint értesülünk a szél­
hámos személyleirása a következő: Mintegy 
40—45 éves középtermetű sovány ember, 
őszülő hajjal és bajusszal. Külseje kissé kopott.

Szurkáló legények. A bicska még min­
dig kedvelt mulató eszköze az alvégnek. 
Minden adott alkalmat felhasználnak arra, 
hogy a biosakot használhassák. Tegnap este 
is volt bicskázás. Egyik lőkertsori korcsmá­
ban ült csendesen Giilián Mátyás és boroz- 
gatott. Egyszerre vad üvöltéssel rárohant 
három legény és megszurkáita. Az egyikben 
felismerte a megtámadott legény Gyurákovics 
szobafestő segédet. Gilliánt a kórházban ápol­
ják, mig a támadók ellen folyik az eljárás.

Megégett öregasszony. Megdöbbentő 
szerencsétlenség színhelye volt a napokban 
Bácsfeketehegy. Özv. Nagy Józsefné nevű 78 
éves öregasszony tüzet gyújtott a kályhában, 
miközben ruhája szikrát fogott. A magával 
tehetetlen öreg nő nem tudott kellőképpen 
védekezni s igy súlyos egéseket szenvedett.

A gőzgépkezelők és kazánfűtők leg­
közelebbi képesítő vizsgái Szegeden március 
hó 6. napján d. e. 9 órakor a felső iparisko­
lában fognak megtartatni. A vizsgálati kérvé­
nyek kellően felszerelve a m. kir kerületi 
iparfelügyelőséghez (Tisza Lajos-körút 61.) 
beküldendők.

A szép leány. Fiatal emberek társaságá­
ban az úgynevezett eladóleányokról beszél­
gettek. Sorra vették a kis város valamennyi 
kisasszonyát és persze mindegyikről tudtak 
valami kisebbíteni valót mondani.

— Mit szólsz K. kisasszonyhoz ? — kér­
dezte az egyik.

— Az egy csúf kis teremtés. Micsoda csitri 
haja van és milyen nagy u szája.

— De ennek a leánynak van egy érdekes 
tulajdonsága.

— No mi volna már az?
— - Két évvel ezelőtt örökölt százötvenezer 

koronát.
Hát még ?
i avaiy kapott ajándékba az egyik nagy­

bátyjától egy 25 ezer koronás betéti könyvet.
— Hát még ?

— Az idén pedig le fog járni egy 80 ezer 
koronás életbiztosítása.

A másik ábrándosán elgondolkozik, majd 
a meggyőződés hatóján szól:

Ez a leány évről-évre joóban szépül.

Rum és likőrök l íészitése házilag-. loO —
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum kivonat, vagy 
likőr kivonat bármelyike. Használati uta­
sítások és prospektusok ingyen bárki­
nek díjtalanul rendelkezésére állanak- 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy, 
szertárában Baján.

Bajai iparos sikere. Huber Lajos helybeli 
épület-bádogos és szerelő iparos a M. Kir. 
Szabadalmi Hivataltól, az általa feltalált 
» B i z t o n s  á g« szőlőper rnetező készítésére 
47708./1909. szám alatt szabadalmat nyert.

A kitünően bevált permetezőről hozzáértők 
nagy elismeréssel nyilatkoznak. A permetező 
a feltalálónál kapható.
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Szabott árak.

Elegáns URAK és HÖLGYEK
ma már kizárólag

hordanak,

Scs[éá*7.erkfíS7tf) :
FODOR KAROLY.

Kiadóhivata

NÁNAY LAJOS
könyvnyomdája.

&

amelyben h jáfág bizfeofi ég kéijijelnieg.
Kapható :

U Á  Z Á R  S  Á  jVI U E  ü
lát- és kötszerésznél

B A J A .

Elegáns fazon.
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Szerkesztősig leicíui; b> Mn • 101
Kiadóhivatal telefon az,ama: 115

H irdetések

Kiadó lakás.
A református templom mellett, 
Deák Ferenc utca 17 sz. alatt 

3 nagy utcai s egy fürdőszobából álló
r

felvétetnek a kiadóhivatalban.

f'Tr P Ao r'/'é f'J/.ri 0 ÁH (V>n A A ** py \* nypnjvo o Apr*;,/-? *v \ r  <y p

13930. tlkvi.
1910. '-/.ám.

s

Á r v e r é s i  h ird e tm é n y .
A bajai kir. járásbíróság mint tlkvi. hatóság 

közhírré teszi, hogy az árverést, dr. Billitz 
Hugó szabadkai ügyvéd által képviselt Neuwirth 
R. bajai cég javára Klein L a jo s  és neje  
K ra u sz  S a ro l t a  ellen 157 korona 46 fillér 

I tőke, ennek 1909. évi május hó 3-tól járó 6% 
i kamatai, 43 korona 25 fillér eddigi, 23 korona 

30 fillér ezúttal megállapított és a még felmerü­
lendő költségeknek kielégítése végett az I88J. 
évi LX. t.-c. 144. és következő §§-ai. valamint 
az 1908. évi XLI. t.-c. ál §-a alapján a szabad­
kai kir. törvényszékhez tartozó a bajai kir. jbiró- 
ság területén levő a bajai 1764. sz. betetben 
3678. hrsz. a. foglalt Flórián-utca 38 srsz. a. 
115 négyszögöl házas beltelekre 3232 korona 
kikiáltási árban ezennel elrendeli és annak 
Baján a telekkönyvi árverési helyiségben 1910. 
évi m á rc iu s  hó 21. n a p j á n a k  dél­
u t á n i  3 ó r á j á t  kitűzi.

Az ingatlan a kikiáltási ár felénél alul eladatni 
nem fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10% át 
pénzben vagy óvadékképes papírban a 
dött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő 
leiben és pedig az első részletet. 15 nap, 
a másodikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, 
mindég az árverés jogerőre emelkedésétől 
számított, de. mégis az árverés napjától járó 5% 
kamataival együtt a bajai m. kir. adóhivatal, 
mint bitói letétpénztnrnál, az ide két példány­
ban és kellő fél/.Hekkel benyújtandó kérvénv

* %

kapcsán fizessék le.
A bánatpénz az utolsó részletbe számit.!»»- 

tik be.
Baja, 1909. évi december hó 29 napján.

T e m m e r,
k i r .  já ráab iró .

L U K A S
a szükséges mellékhelyiségekkel együtt
f. év i m á ju s  hó l- re  k ia d ó .

Értekezhetni :
O l á c s y  G y ö r g y  állami tanítónál

az udvari lakásban.

3525—21. szám. 
kig. 1910. közgy.

Hirdetmény.

kész-
kikul-

re sz­

id o r v á t  János vendéglősnek a „Bá 
rány“ vendéglő bérleti idejére kártérítés 
megállapítása iránt benyújtott kérvénye 
tárgyában a mai napon tartott közgyű­
lésből közérdekű határozat hozatott.

Ezen határozat az 1886 évi XXI t. 
c. 5 §-a c) és d) pontja, továbbá 7., 8. 
és 9. §§ ai értelmében azzal hirdettetik 
meg, hogy ellene a meghirdetéstől 
számítandó 15 nap alatt e város pol­
gármestere útján a m. kir Belügymi­
niszter Úrhoz felebbezés nyujható be.

Baja város törvényhatósági bizottsá 
gátiak 1910 évi február hó 9 én tartott
1 j

közgyűlésébőlf  "W J

Jíegedüs Jlladár dr.
kir. tan. polgármeitei.

*  * "X# V «

Kiadó vagy eladó ház.
\ Budapesti út 89 szórna ház ú/let

li( l\ iségge! egy útt kiadó vagy eladó.
Bővebb frlvil áv ősit ást ad

S / *: r l < ■ t i c s M át y á s  s /ab ó i| >;ir* is



„Bajai Független Újság1 1910. február 16

4 Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  fi ó k i n t é z e t  ét
B a t t h á n y i  L a j o s  utca 13. s/amu 

házban 3 szoba, tágas zárt f o l y o s ó ,  

konyha, éléskamra, taskamra, mosó­
kon vha és kiil n oadlast magában toglah1

J  *

l!Icai lakás
május 1 - éré esetleg azonnal kiadó. Bő­
vebb értesítés kapható I)r. Nyiraty Já­
nos ügyvédi irodájában.

s e e s e e s e e e e o e e e s e

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

f o k a i  M ó r - u t c a  14. s z á m ú
J ó k a i  Mó r  utca 14. számú házban 

2 szoba, tágas zárt folyosó, konyha, 
éléskamra, fáskamra és külön padlással
bíró

szabadkézből azonnal eladó. Bővebb utcai lafiás
J ó k a i  Mó r  utca 14. számú házban 

2 szoba, konyha, éléskamra, fáskamra 
és külön padlással bird

május 1 éré, esetleg azonn 
érdeklődők felvilágosítást 
Dr. Nyiraty János ügyvédi

al kiadó. Az 
nyerhetnek 
irodájában.

Singer és körhajós varrógépek
házi és ipari célokra.

E re d e ti M e te o r fo ly to n é y ö

K Á LY H Á K ,
N ick e l f i is ic s ő v e k ,  

K o rc s o ly á k ,  
H ú sv á g ó -g é p e k

kiváló jó minőségben kaphatók:

értesítés kapható Dr, Nyiraty János
ügyvédi irodájában.

bérbe kiadó. Az érdeklődök bővebb
I

felvilágosítást nyerhetnek Dr. Nyiraty 
' János ügyvédi irodájában.

i
T O P I F Y

kerestetik
SPITZER KÁROLY és FIAI

szeszgyárában.

Árpád-utca (Provália) 32 szám alatt
lévő néhai Müller féle

U N F -  H Á Z ,
I
í mely egy 4 szobás utcai és egy 2 

szobás udvari lakásból áll, szabadkézből 
eladó. Az utcai lakás esetleg azonnal 

| is kiadó. Bővebb felvilágosítás ugyanott

->>y> oAf) pJxi c o.An\áü\/Oivj\/0 vAi O v̂Yi v kAf 0 Ly o WVvi

8 koronától 300 koronáig
««óriás i választékban!-™

I Tele-

I t T O M 1 115- I W Í # W Í

Scheer és Weidinger
vaskereskedő cégnél.

T).: V

könpnjiomdáia
ÍBaiáti.

könyvnyom dái munkák 
Ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése ! ! !

^Községi nyomtatvány­
raktár !

L e g m e g fe le lő b b

Ifj. Wagner Antal könyvkereskedésében

Fényképező-gépek

kaphatók.

-g£l-----ü

Képeskönyvek,
Meséskönyvek,
Ifjúsági iratok,

Diszmüvek, Díszes 
levólpapiros dobozok,

Imakönyvek,
írószer-készletek,

HEGEDŰK,
Hegedíí-tokok

nagy választékban!

Lauberuer-féle

z o n g o r á i *

Schunda-féle

cimbalmofi

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




